Av. Eliezer Moreira, nº 99 - Vila Canadá - Barra do Corda-Ma. CEP 65.950-000

www.unicentroma.edu.br - (99) 98210-3503

A Faculdade do Centro Maranhense (FCMA), integrante do Sistema Federal de

Ensino do Ministério da Educação e mantida pela Unidade de Ensino Superior do

Centro Maranhense (UNICENTROMA), credenciado pela Portaria MEC nº. 135,

de 02/02/2017, publicado no DOU de 03/02/2017, no uso de suas atribuições

regimentais,

TORNA PÚBLICO:

A relação dos candidatos indígenas classificados na Primeira Fase do

Processo Seletivo Indígena 2026.1 – Bolsas Integrais e Parciais (Edital nº

15/2025 de 15/12/2025) e aptos a realizar a segunda fase.

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. NOME

1 KAUANE POMPEU GUAJAJARA

2 DANILO AMORIM PAZ

3 EVELYN MAYARA SILVA POMPEU

CURSO: DIREITO

CLASSIF. NOME

1 IGOR DE SOUSA VITURIANO GUAJAJARA

2 GABRIEL DA SILVA FONSECA

3 ROMILDO VITURIANO GUAJAJARA DA SILVA

4 FLAVIO POMPEU VITORIANO FREITAS GUAJAJARA

5 OBETO PEREIRA OLIMPIO

6 MARDONIO POMPEU AMORIM LIMA

7 DALINEIDE DE SOUSA QUEIROZ GUAJAJARA

8 ERON CLEMENTE GUAJAJARA

9 ROMULO VICTOR DA SILVA POMPEU

CURSO: ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME

1 ALANA ROCHA GUAJAJARA

2 FABRICIENE OLIMPIO SOUSA GUAJAJARA

3 ERMILTON TOMAZ GONÇALVES GUAJAJARA

4 EURILENE FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA

5 EUCILENE FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA

6 JANHS BRAGA CRISTINO

7 NAMARA SILVÉRIO AMORIM

8 CILDO FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA

9 JOSÉ SIMIÃO NETO DE SOUSA GUAJAJARA

10 GABRIEL AMORIM CAVALCANTE

11 CELIANE DA SILVA VITURIANO

12 RENILSON IZILDO ROSA GUAJAJARA

CURSO: FISIOTERAPIA

http://www.unicentroma.edu.br/

Av. Eliezer Moreira, nº 99 - Vila Canadá - Barra do Corda-Ma. CEP 65.950-000

www.unicentroma.edu.br - (99) 98210-3503

CLASSIF. NOME

1 YWAK WENDEL POMPEU VILANOVA

2 CICERO AUGUSTO MOTA ALMEIDA

3 VITOR EMANOEL UERAWAHY CRUZ DE MELO

4 WERLEY CONCEIÇÃO POMPEU GUAJAJARA

5 GUSTAVO DA SILVA PEREIRA VIANA GUAAJARA

CURSO: PSICOLOGIA

CLASSIF. NOME

1 TAIS CLEMENTE AVELINO GUAJAJARA

Barra do Corda-MA, 12 de janeiro de 2026.

Assíria Medeiros Azevedo Ferreira
Presidente da COPESE

http://www.unicentroma.edu.br/

		2026-01-12T17:14:53-0300